
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ , 
№ //#

О проведении муниципального конкурса для учителей информатики 
«Метод визуализации - Infographic» в 2024/2025 учебном году

В целях стимулирования творческой активности, раскрытия и поддержки 
профессионального и творческого потенциала, повышения мотивации педагогических 
работников к активному использованию мультимедиа технологий в образовательном процессе и 
популяризации инновационного педагогического опыта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 октября 2024 года по 28 октября 2024 года муниципальный конкурс для 
учителей информатики «Метод визуализации - Infographic» в 2024/2025 учебном году (далее - 
Конкурс) среди учителей информатики образовательных организаций Одинцовского 
городского округа.

2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить список членов жюри Конкурса (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения учителей 

информатики информацию о Конкурсе.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования

ПОЛОЖЕНИЕ 
муниципального конкурса для учителей информатики 

«Метод визуализации - Infographic» в 2024/2025 учебном году

1. Общие сведения.

Цель конкурса: стимулирование творческой активности, раскрытие и поддержка 
профессионального и творческого потенциала, повышение мотивации педагогических 
работников к активному использованию мультимедиа технологий в образовательном процессе 
и популяризация инновационного педагогического опыта.

Задачи конкурса:
- обобщение педагогического опыта учителей информатики в области применения ИКТ 

на уроках и в рамках внеклассных мероприятий;
- повышение профессионального мастерства педагогов;
- совершенствование научно-методического обеспечения образовательного процесса;
- внедрение и распространение современных инновационных образовательных 

технологий.

2. Участники конкурса

Участниками Конкурса могут быть учителя информатики образовательных организаций 
всех типов Одинцовского городского округа. Ограничений по возрасту и стажу работы нет.

3. Организация и проведение конкурса.

3.1. Организаторами Конкурса являются МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования» и окружное методическое объединение учителей информатики.

3.2. Срок проведения конкурса: 01.10.2024 г. - 28.10.2024 г.
3.3. Количество участников конкурса от одной образовательной организации не 

ограничено.
3.4. Конкурсную работу необходимо в срок до 28.10.2024 г. (включительно) направить на 

адрес электронной почты  с темой письма «Конкурс_Инфографика» с 
указанием в теме письма ФИО педагога, наименование ОО.

odin rmo inf@mail.ru

3.5. С 29.10.2024 по 31.10.2024 члены жюри Конкурса осуществляют оценку работ.
3.6. Информирование о результатах конкурса будет произведено не позднее 05.11.2024 г.

4. Требования к конкурсным работам.

4.1. Тема конкурсной работы «Мой округ Одинцовский: в цифрах и величинах».
4.2. Требования к инфографике:
- инфографика должна быть выполнена с использованием онлайн-сервиса или средств 

компьютерной графики;
- изображение представляется в одном из графических форматов (*png, *.jpeg или *tif).
4.3. Требования к файлу с инфографикой:
- наименование файла по правилу: [ФамилияИО]_[ОО(кратко)].[формат файла]. Пример 

именования: ПетроваИВ_СОШ№1 .jpg.

2

mailto:odin_rmo_inf@mail.ru


4.4. Авторские права на материалы сохраняются за участниками Конкурса. Оргкомитет 
конкурса оставляет за собой право (но не обязанность) проверять работы участников в 
антиплагиат-системах.

5. Критерии оценки.

Оценка инфографики проводится по следующим критериям:
- степень раскрытия темы;
- оригинальность идеи и содержания;
- доступность и легкость восприятия подаваемой информации;
- соответствие требованиям по оформлению;
- наличие четко сформулированной идеи;
- новизна, оригинальность и качество исполнения представленной работы;
- применение неординарных, нестандартных творческих и технических решений;
- краткость, лаконичность;
- дизайн (цвет, свет, шрифт, рисунок, графические элементы);
- отсутствие недостоверных сведений;
- возможность практического использования.

6. Награждение.

6.1. Среди участников определяются победители и призёры Конкурса.
6.2. Победителями становятся 10% участников, набравших наибольшее количество 

баллов. Призёрами становятся 40% участников, следующих по рейтингу за победителями.
6.3. Участников, ставших победителями Конкурса, наградить грамотами Управления 

образования Администрации Одинцовского городского округа.
6.4. Участников, ставших призерами Конкурса, наградить грамотами Одинцовского 

учебно-методического центра «Развитие образования».

3



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

ОТ £?/?1Х2024 №

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ 
муниципального конкурса для учителей информатики 

«Метод визуализации - Infographic» в 2024/2025 учебном году

Председатель жюри: Лашина Татьяна Сергеевна, МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

№ ФИО эксперта ОО
1. Быкова Наталья Григорьевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
2. Горбатенко Ольга Федоровна МБОУ Одинцовская СОШ №9
3. Косова Вера Алексеевна МБОУ Одинцовская гимназия №4
4. Лозенко Маринайвановна МБОУ Немчиновский лицей
5. Нехлопочина Любовь Вячеславовна МБОУ Одинцовская гимназия №4
6. Посторонкэ Виктория Сергеевна МБОУ Голицынская СОШ №2
7. Сержантова Галина Николаевна МБОУ Одинцовский лицей №2
8. Хасанова Екатерина Игоревна МБОУ СОШ «Горки - X»


